
 

 
 

NEO BRS COMÉRCIO DEELETRODOMÉSTICOS LTDA. 
CNPJ: 07.041.480/0001-88 - FONE : (91) 2121-9000   Passagem N. Sra. Aparecida, Nº 164, Castanheira, CEP: 66645-455, Belém – 

PA EMAIL: neobrsbelem@gmail.com 

PROPOSTA COMERCIAL 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA 
MARITUBA – PARRÁ 
REFERENTE: COTAÇÃO DE PREÇOS. 
 
Razão Social da Licitante: NEO BRS COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICO LTDA 

CNPJ/MF: 07.041.480/0001-88   Inscrição Estadual: 15.241.576-9, Inscrição Municipal: 315880-8 

Endereço completo: Passagem nossa Senhora Aparecida nº 164, bairro Castanheira, Belém/PA, CEP 66.645-455 

Tel. / Fax: (91) 2121-9000 / Banco: BANPARÁ   Agência: 0020   C/C:  608386-2 

Email: neobrsbelem@gmail.com 

 

 

Item Descrição Marca Unidade 
Qtde 
Total 

Valor Unitário Valor Total 

1 
Tinta compatível com Epson serie L E8502 BK 664 250 
ml 

PREMIUM 
 

UNID 
596 59,90 35.700,40 

2 Tinta compatível com Epson serie L E850 C 664 250 ml PREMIUM UNID  596 57,80 34.448,80 

3 Tinta compatível com Epson serie L E850 M 664 250 ml     PREMIUM       UNID 596 59,90 35.700,40 

4 Tinta compatível com Epson serie L E850 Y 664 250 ml PREMIUM UNID 596 59,90 35.700,40 

5 Toner compatível com MLT-D116L KATUN        UNID 58 162,00 9.396,00 

6 Cilindro compatível com MLT-R116 PREMIUM UNID 203 79,00 16.037,00 

mailto:neobrsbelem@gmail.com


 

 
 

NEO BRS COMÉRCIO DEELETRODOMÉSTICOS LTDA. 
CNPJ: 07.041.480/0001-88 - FONE : (91) 2121-9000   Passagem N. Sra. Aparecida, Nº 164, Castanheira, CEP: 66645-455, Belém – 

PA EMAIL: neobrsbelem@gmail.com 

Item Descrição Marca Unidade 
Qtde 
Total 

Valor Unitário Valor Total 

7 Toner compatível com CB435A PREMIUM UNID 319 75,00 23.925,00 

8 Cartucho compatível com CH561HB HP 122 preto HP UNID 130 59,90 7.787,00 

9 Cartucho compatível com CH562HB HP122 colorido HP UNID 130 69,90 9.087,00 

10 Toner compatível com SCX4600 PREMIUM UNID 58 67,00 3.886,00 

11 Tinta compatível com HP H900 cyan photo ink 250 ml MULTILASER UNID 15 39,90 598,50 

12 Tinta compatível com HP H900 yellow photo ink 250 ml MULTILASER UNID 15 39,90 598,50 

13 
Tinta compatível com HP H900 magenta photo ink 250 
ml 

GT UNID 15 25,90 388,50 

14 Tinta compatível com HP H900 black photo ink 250 ml GT UNID 15 35,90 538,50 

15 Toner compatível com TN 410/420/450 PREMIUM UNID 87 53,90 4.689,30 

16 Cilindro compatível com DR 420 PREMIUM UND 29 63,50 1.841,50 

17 Toner compatível com MLT-D111L STARINK UNID 247 168,00 41.496,00 

18 Toner compatível com MLT-D116 PREMIUM UNID 246 75,00 18.450,00 

19 Toner compatível com TN 2340/TN 600/TN 630 KATUN UNID 144 115,00 16.560,00 



 

 
 

NEO BRS COMÉRCIO DEELETRODOMÉSTICOS LTDA. 
CNPJ: 07.041.480/0001-88 - FONE : (91) 2121-9000   Passagem N. Sra. Aparecida, Nº 164, Castanheira, CEP: 66645-455, Belém – 

PA EMAIL: neobrsbelem@gmail.com 

Item Descrição Marca Unidade 
Qtde 
Total 

Valor Unitário Valor Total 

20 Cilindro compatível com DR 2340 PREMIUM UNID 29 72,00 2.088,00 

21 Toner compatível com TN 3242 PREMIUM PCT 116 153,00 17.748,00 

22 Cilindro compatível com DR 3440 BROTHER UND 116 116,30 13.490,80 

23 Toner compatível com CB435 PREMIUM UND 58 52,00 3.016,00 

24 Toner compatível com CE 505A KATUN UND 160 99,00 15.840,00 

25 Toner compatível com 3442 BROTHER UND 116 97,00 11.252,00 

26 Toner compatível com D111L PREMIUM UND 72 73,00 5.256,00 

27 Toner compatível com TN 3470 KATUN UND 173 115,00 19.895,00 

28 Toner compatível com cartrifige LBTN 1000 BLACK PREMIUM UND 144 82,70 11.908,80 

29 Cilindro compativel com DR 1000 PREMIUM UND 29 68,80 19.95,20 

30 Toner compatível com TN 217CL-BK ORIGINAL UND 116 572,00 66.352,00 

31 Toner compatível com TN 217CL-C ORIGINAL UND 116 572,00 66.352,00 



 

 
 

NEO BRS COMÉRCIO DEELETRODOMÉSTICOS LTDA. 
CNPJ: 07.041.480/0001-88 - FONE : (91) 2121-9000   Passagem N. Sra. Aparecida, Nº 164, Castanheira, CEP: 66645-455, Belém – 

PA EMAIL: neobrsbelem@gmail.com 

Item Descrição Marca Unidade 
Qtde 
Total 

Valor Unitário Valor Total 

32 Toner compatível com TN 217CL-M ORIGINAL UND 116 572,00 66.352,00 

33 Toner compatível com TN 217CL-Y ORIGINAL UNID 116 572,00 66.352,00 

34 Cilindro compativel com DR – 213CL-BK ORIGINAL UNID 29 571,00 16.559,00 

35 Cilindro compativel com DR – 213CL-CMY ORIGINAL UNID 58 572,00 33.176,00 

36 Cartucho compatível com HP 60b preto – CC636WB HP UNID 29 75,00 2.175,00 

37 Cartucho compatível com HP 60b preto – CC636WB HP UNID 29 130,00 3.770,00 

                                            VALOR TOTAL    SETECENTOS E VINTE MIL, QUATROCENTOS E DOIS REAIS, SESSENTA CENTAVOS       R$ 720.406,60                                                                                                                                                     
 
Validade da proposta: 30 (trinta) dias. 

Pagamento: Em até 30 (trinta) após o recebimento dos produtos. 

Entrega: A combinar. 

Garantia: 06 (seis) meses contra eventual defeito de fabricação. 

Procedência dos produtos: Nacional. 

Belém - PA, 28 de abril de 2021. 
 

 



MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI - ME

CNPJ: 15.459.519/0001-00. INSC. EST.:   15.374.330-1    INSC. MUNICIPAL: 212629-8

ENDEREÇO:PASSAGEM DOIS DE JUNHO, 5 A - BAIRRO: CASTANHEIRA- BELÉM/PA - CEP: 66.645.105

TEL/FAX: (91) 3351-4902

E-MAIL: cmartins.jr@hotmail.com

DADOS BANCARIOS PARA PAGAMENTO:

BANCO DO BRASIL      AGENCIA:5559-X     CONTA CORRENTE:210-0

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS

À

Pelo presente, submetemos á apreciação de V. Sas., nossa proposta de preços ,declarando que:

N° ESPECIFICAÇÃO TECNICA Unid Quant V. unit V. Total

1 Tinta compativél com Epson L3150 / L395 / L396 BK 250ML Unid 596 R$ 53,82 R$ 32.076,72

2 Tinta compativél com Epson L3150 / L395 / L396 C 250ML Unid 596 R$ 53,82 R$ 32.076,72

3 Tinta compativél com Epson L3150 / L395 / L396 M 250ML Unid 596 R$ 53,82 R$ 32.076,72

4 Tinta compativél com Epson L3150 / L395 / L396 Y 250ML Unid 596 R$ 53,82 R$ 32.076,72

5 Toner compativél com MLT-D116L Unid 58 R$ 152,00 R$ 8.816,00

6 Cilindro compativél com MLT-R116 Unid 203 R$ 19,18 R$ 3.893,54

7 Toner compativél com CB435A Unid 319 R$ 81,84 R$ 26.106,96

8 Cartucho compativél com CH561HB HP 122 Preto Unid 130 R$ 126,00 R$ 16.380,00

9 Cartucho compativél com CH562HB HP 122 Colorido Unid 130 R$ 244,00 R$ 31.720,00

10 Toner compativél com SCX4600 Unid 58 R$ 134,00 R$ 7.772,00

11 Tinta compativél com Impressora Cannon MB 5110, 80ML black Unid 15 R$ 74,22 R$ 1.113,30

12 Tinta compativél com Impressora Cannon MB 5110, 80ML cyan Unid 15 R$ 74,22 R$ 1.113,30

13 Tinta compativél com Impressora Cannon MB 5110, 80ML magenta Unid 15 R$ 74,22 R$ 1.113,30

14 Tinta compativél com Impressora Cannon MB 5110, 80ML yellow Unid 15 R$ 78,12 R$ 1.171,80

15 Toner compativél com TN 410/420/450 Unid 87 R$ 83,44 R$ 7.259,28

16 Cilindro compativél com DR 420 Unid 29 R$ 40,92 R$ 1.186,68

17 Toner compativél com MLT-D111L Unid 247 R$ 124,00 R$ 30.628,00

18 Toner compativél com MLT-D116 Unid 246 R$ 152,00 R$ 37.392,00

19 Toner compativél com TN 2340 /TN 600 /TN 630 Unid 144 R$ 94,72 R$ 13.639,68

20 Cilindro compativél com DR 2340 Unid 29 R$ 42,78 R$ 1.240,62

21 Toner compativél com Impressora BROTHER DLP-L5652DN (TN 3472) Unid 116 R$ 178,00 R$ 20.648,00

22 Cilindro compativél com DR 3440 Unid 116 R$ 36,98 R$ 4.289,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA



23 Toner compativél com CB435 Unid 58 R$ 92,00 R$ 5.336,00

24 Toner compativél com CE 505A Unid 160 R$ 122,76 R$ 19.641,60

25 Toner compativél com 3442 Unid 116 R$ 250,00 R$ 29.000,00

26 Toner compativél com D111L Unid 72 R$ 124,00 R$ 8.928,00

27 Toner compativél com TN 3470 Unid 173 R$ 317,58 R$ 54.941,34

28 Toner compativél com Cartrifige  LBTN 1000 Black Unid 144 R$ 91,14 R$ 13.124,16

29 Cilindro compativél com DR 1000 Unid 29 R$ 23,30 R$ 675,70

30 Toner compativél com TN 217CL-BK Unid 116 R$ 145,08 R$ 16.829,28

31 Toner compativél com TN 217CL-C Unid 116 R$ 163,68 R$ 18.986,88

32 Toner compativél com TN 217CL-M Unid 116 R$ 163,68 R$ 18.986,88

33 Toner compativél com TN 217CL-Y Unid 116 R$ 163,68 R$ 18.986,88

34 Cilindro compativél com DR - 213CL-BK Unid 29 R$ 355,00 R$ 10.295,00

35 Cilindro compativél com DR - 213CL-CMY Unid 58 R$ 355,00 R$ 20.590,00

36 Cartucho compativél com HP 60b Preto - CC636WB Unid 29 R$ 157,88 R$ 4.578,52

37 Cartucho compativél com HP 60 Colorido - CC64WL Unid 29 R$ 282,26 R$ 8.185,54

TOTAL R$ 592.876,80

DECLARAMOS TOTAL ACEITAÇÃO A TODAS AS NORMAS DA PRESENTE.

PROCEDENCIA NACIONAL/GARANTIA 12 MESES.

Os preços praticados em nossa proposta encontram-se em conformidade aquele praticado no mercado.

Belém, 29 de Abril de 2021.

MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI

CNPJ: 15.459.519/0001-00

VALOR DA PROPOSTA R$ 592.876,80 (QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E 

OITENTA CENTAVOS) 



PROPOSTA FINANCEIRA
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UND. PR. UNIT. TOTAL

1
Tinta compatível com Epson serie L
E8502 BK 664 250 ml 596 UNID.

53,10R$        31.647,60R$      

2
Tinta compatível com Epson serie L 
E850 C 664 250 ml 596 UNID.

54,40R$        32.422,40R$      

3
Tinta compatível com Epson serie L 
E850 M 664 250 ml 596 UNID.

54,40R$        32.422,40R$      

4
Tinta compatível com Epson serie L 
E850 Y 664 250 ml 596 UNID.

53,10R$        31.647,60R$      
5 Toner compatível com MLT-D116L 58 UNID. 151,00R$      8.758,00R$        
6 Cilindro compatível com MLT-R116 203 UNID. 68,00R$        13.804,00R$      
7 Cilindro compatível com DR 2340 319 UNID. 73,00R$        23.287,00R$      
8 Toner compatível com TN 3242 130 UNID. 56,00R$        7.280,00R$        
9 Cilindro compatível com DR 3440 130 UNID. 56,00R$        7.280,00R$        

10 Toner compatível com CB435 58 UNID. 132,00R$      7.656,00R$        
11 Toner compatível com CE 505A 15 UNID. 44,00R$        660,00R$           
12 Toner compatível com 3442 15 UNID. 42,00R$        630,00R$           
13 Toner compatível com D111L 15 UNID. 35,00R$        525,00R$           
14 Toner compatível com TN 3470 15 UNID. 33,00R$        495,00R$           

15
Toner compatível com  cartrifige LBTN 
1000 BLACK 87 UNID.

63,00R$        5.481,00R$        
16 Cilindro compativel com DR 1000 29 UNID. 61,00R$        1.769,00R$        
17 Toner compatível com TN 217CL-BK 247 UNID. 132,00R$      32.604,00R$      
18 Toner compatível com TN 217CL-C 246 UNID. 78,00R$        19.188,00R$      

19
Toner compatível com TN 2340/TN 
600/TN 630 144 UNID.

123,00R$      17.712,00R$      
20 Cilindro compatível com DR 2340 29 UNID. 89,00R$        2.581,00R$        
21 Toner compatível com TN 3242 116 UNID. 168,00R$      19.488,00R$      
22 Cilindro compatível com DR 3440 116 UNID. 99,00R$        11.484,00R$      
23 Toner compatível com CB435 58 UNID. 44,00R$        2.552,00R$        
24 Toner compatível com CE 505A 160 UNID. 79,00R$        12.640,00R$      
25 Toner compatível com 3442 116 UNID. 77,00R$        8.932,00R$        
26 Toner compatível com D111L 72 UNID. 79,00R$        5.688,00R$        
27 Toner compatível com TN 3470 173 UNID. 135,00R$      23.355,00R$      

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
ORÇAMENTO DE PREÇOS
BELÉM- PARÁ 29 DE ABRILA DE 2021

CNPJ 38.229.447/0001-00 / INSC. ESTADUAL 15.712.806-7
PSG Nossa Senhora Aparecida, nº 144 A, Castanheira CEP 66.645-455, Belém/PA

Fone: (91) 91 985929807/ e-mail: f10comercioalimenticios@gmail.com



ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UND. PR. UNIT. TOTAL

28
Toner compatível com  cartrifige LBTN 
1000 BLACK 144 UNID.

84,00R$        12.096,00R$      
29 Cilindro compativel com DR 1000 29 UNID. 75,00R$        2.175,00R$        
30 Toner compatível com TN 217CL-BK 116 UNID. 444,00R$      51.504,00R$      
31 Toner compatível com TN 217CL-C 116 UNID. 465,00R$      53.940,00R$      
32 Toner compatível com TN 217CL-M 116 UNID. 465,00R$      53.940,00R$      
33 Toner compatível com TN 217CL-Y 116 UNID. 419,00R$      48.604,00R$      

34 Cilindro compativel com DR – 213CL-BK 29 UNID.
425,00R$      12.325,00R$      

35
Cilindro compativel com DR – 213CL-
CMY 58 UNID.

399,00R$      23.142,00R$      

36
Cartucho compatível com HP 60b preto – 
CC636WB 29 UNID.

126,00R$      3.654,00R$        

37
Cartucho compatível com HP 60b preto – 
CC636WB 29 UNID.

179,00R$      5.191,00R$        
628.560,00R$    

Procedencia do produto: Nacional
Validade da proposta: 60 dias
Condições para pagamento: habitual

CNPJ 38.229.447/0001-00 / INSC. ESTADUAL 15.712.806-7
PSG Nossa Senhora Aparecida, nº 144 A, Castanheira CEP 66.645-455, Belém/PA

Fone: (91) 91 985929807/ e-mail: f10comercioalimenticios@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

REFERENTE: COTAÇÃO DE PREÇOS

BELÉM/PA, 29/04/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNIDADE V.UNIT. V. TOTAL

1
Tinta compatível com Epson serie L E8502 BK
664 250 ml 596 UNID.

52,49R$     31.284,04R$      

2
Tinta compatível com Epson serie L E850 C 664 
250 ml 596 UNID.

52,49R$     31.284,04R$      

3
Tinta compatível com Epson serie L E850 M 664 
250 ml 596 UNID.

52,49R$     31.284,04R$      

4
Tinta compatível com Epson serie L E850 Y 664 
250 ml 596 UNID.

52,49R$     31.284,04R$      

5 Toner compatível com MLT-D116L 58 UNID. 149,00R$   8.642,00R$        

6 Cilindro compatível com MLT-R116 203 UNID. 75,00R$     15.225,00R$      

7 Cilindro compatível com DR 2340 319 UNID. 75,49R$     24.081,31R$      

8 Toner compatível com TN 3242 130 UNID. 59,00R$     7.670,00R$        

9 Cilindro compatível com DR 3440 130 UNID. 59,00R$     7.670,00R$        

10 Toner compatível com CB435 58 UNID. 125,00R$   7.250,00R$        

11 Toner compatível com CE 505A 15 UNID. 45,00R$     675,00R$            

12 Toner compatível com 3442 15 UNID. 45,00R$     675,00R$            

13 Toner compatível com D111L 15 UNID. 39,00R$     585,00R$            

14 Toner compatível com TN 3470 15 UNID. 34,00R$     510,00R$            

15
Toner compatível com  cartrifige LBTN 1000 
BLACK 87 UNID.

55,00R$     4.785,00R$        

16 Cilindro compativel com DR 1000 29 UNID. 59,00R$     1.711,00R$        

17 Toner compatível com TN 217CL-BK 247 UNID. 153,00R$   37.791,00R$      

18 Toner compatível com TN 217CL-C 246 UNID. 65,00R$     15.990,00R$      

19
Toner compatível com TN 2340/TN 600/TN 630 144 UNID.

119,00R$   17.136,00R$      

20 Cilindro compatível com DR 2340 29 UNID. 75,00R$     2.175,00R$        

21 Toner compatível com TN 3242 116 UNID. 149,00R$   17.284,00R$      

22 Cilindro compatível com DR 3440 116 UNID. 115,00R$   13.340,00R$      

23 Toner compatível com CB435 58 UNID. 50,00R$     2.900,00R$        

24 Toner compatível com CE 505A 160 UNID. 89,00R$     14.240,00R$      

25 Toner compatível com 3442 116 UNID. 99,00R$     11.484,00R$      

26 Toner compatível com D111L 72 UNID. 75,00R$     5.400,00R$        

27 Toner compatível com TN 3470 173 UNID. 125,00R$   21.625,00R$      

28
Toner compatível com  cartrifige LBTN 1000 
BLACK 144 UNID.

83,50R$     12.024,00R$      

29 Cilindro compativel com DR 1000 29 UNID. 69,00R$     2.001,00R$        

30 Toner compatível com TN 217CL-BK 116 UNID. 456,00R$   52.896,00R$      

31 Toner compatível com TN 217CL-C 116 UNID. 456,00R$   52.896,00R$      



32 Toner compatível com TN 217CL-M 116 UNID. 456,00R$   52.896,00R$      

33 Toner compatível com TN 217CL-Y 116 UNID. 456,00R$   52.896,00R$      

34 Cilindro compativel com DR – 213CL-BK 29 UNID. 550,00R$   15.950,00R$      

35 Cilindro compativel com DR – 213CL-CMY 58 UNID. 550,00R$   31.900,00R$      

36
Cartucho compatível com HP 60b preto – 
CC636WB 29 UNID.

99,00R$     2.871,00R$        

37
Cartucho compatível com HP 60b preto – 
CC636WB 29 UNID.

145,00R$   4.205,00R$        

644.515,47R$    

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: ATÉ 30 DIAS

P E CARNEIRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 40.446.339/0001-30 – FONE: 91 – 99888-9027

TRAVESSA SÃO ROQUE N° 108, ICOARACI, CEP 66.810-020, BELÉM – PA

E-MAIL: pec.carneiro@yahoo.com.br
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